
Alžběta Nováková, C4B 

Během druhého týdne letních prázdnin jsem zavítala na letní školu 
umění ArtCamp uspořádanou plzeňskou Sutnarkou. Pro celý týden jsem 
zvolila ateliér se zaměřením na architekturu.  

Na začátek týdne si pro nás náš vedoucí Mgr. Ing. Arch. Petr Klíma 
připravil prohlídku budovy moderní fakulty. Ta navazuje na inspirativní 
odkaz plzeňského rodáka, významného designéra a vizionáře Ladislava 
Sutnara. Pro zahřátí a rozkreslení naší ruky jsme dostali první úkol. 
Vyjádřit na papír, co pro nás znamená dynamika.  

Následující dva dny jsme se věnovali zadanému úkolu, tedy navrhnout 
útulnu pro turisty na Šumavě. Snažila jsem se pojmout zadání prakticky 
a vymyslet útulnu jednoduchou, pohodlnou pro turisty a souznící 
s  přírodou. Tedy vytvořenou především z přírodních materiálů.  

Po zbytek týdne jsme byli zapáleni do jediného zadání, navrhnout dům 
pro nás. Zdálo se to jednoduché – není! Nakreslila jsem několik nákresů 
a půdorysů, abych zjistila, který dům bude pro mě nejlépe vyhovující.  

Závěrem celého týdne byl náš výstup, kde jsme představili výsledný 
vytvořený model domu. Můj dům snů zahrnuje celoprosklenou stěnu 
pro snazší přístup světla do domu, hodně zeleně s velikou zahradou, 
betonové schody s místem pro odpočinek a čtení knih a mnoho dalšího!  

Po celý týden jsme dostávali přednášky o dějinách umění a přínosné 
rady od našeho vedoucího. Celý ArtCamp byl pro mě výjimečnou 
zkušeností a dokázal mi otevřít vrátka do světa architektury! Děkuji 
mnohokrát našemu gymnáziu, že jsem se mohla účastnit tohoto kurzu!  

 


